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KESKI-SUOMEN LIITTO

§ KOKOUKSEN AVAUS, LÄSNÄOLIJOIDEN TOTEAMINEN, LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Maakuntajohtajan ehdotus:

Avataan kokous.

Todetaan läsnäolijat.

Todetaan laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Todetaan mahdolliset esteellisyydet asioiden käsittelyssä.

Päätös: Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Ei todettu esteellisyyksiä asioiden käsittelyssä.

-----
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KESKI-SUOMEN LIITTO

§ PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS

Maakuntajohtajan ehdotus:

Valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi Leena Lyytinen ja Lotta Ahola.

Päätös: Lotta Ahola oli estynyt osallistumasta kokoukseen alusta alkaen, minkä vuoksi päätettiin valita 
uusi pöytäkirjan tarkastaja hänen tilalleen. Tilalle ehdotettiin Matti Leinoa. Pöytäkirjan 
tarkastajiksi valittiin Leena Lyytinen ja Matti Leino.

-----
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KESKI-SUOMEN LIITTO

§ ESITTELYASIAT

1. Keski-Suomen liikennejärjestelmäsuunnitelma

 suunnittelujohtaja Hanna Kunttu

2. WFEO:n toimintakertomus 2024

 maakuntajohtaja Pekka Hokkanen

3. Ajankohtaiset asiat

 maakuntajohtaja Pekka Hokkanen

Lisätietoa: Hanna Kunttu, suunnittelujohtaja, p. 040 591 5901, hanna.kunttu(at)keskisuomi.fi
Pekka Hokkanen, maakuntajohtaja, p. 040 595 0016, pekka.hokkanen(at)keskisuomi.fi 

Maakuntajohtajan ehdotus:

Kuullaan esittelyt edellä mainituissa asioissa ja merkitään ne tiedoksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Riitta Mäkinen poistui kokouksesta klo 08:58.

Mervi Hovikoski liittyi kokoukseen klo 09:07.

Lotta Ahola liittyi kokoukseen klo 09:12. 

Ville Rautiainen poistui kokouksesta klo 09:33. 

-----
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/300/00.02.00/2024

§ MAAKUNTAVALTUUSTOALOITE: VASEMMISTOLIITON VALTUUSTORYHMÄ: ÄÄNEKOSKEN 
RAKENNEMUUTOS TARVITSEE VAHVAA TUKEA

Vasemmiston valtuustoryhmä jätti maakuntavaltuuston kokouksessa 29.11.2024 seuraavan 
valtuustoaloitteen: 

”Äänekosken elinkeinoelämä on muutoksen kourissa. Suolahdessa teollisuuden rakennemuu-
tos koskee satavuotta toiminutta ja lähes 400 työntekijää työllistävää vanerintuotantoa. Lisäksi 
traktorivalmistaja Valmet vähentää kymmeniä työpaikkoja traktoritehtaaltaan. Näillä toimilla 
työpaikka häviää kaikkiaan 450 työntekijältä.

Metsä Group-konserniin kuuluva MetsäWood sulkee vaneritehtaat asteittain niin, että koivuva-
neritehdas sulkeutuu 2025 alkupuolella ja havuvaneritehdas vuonna 2026. Tällainen sulkujen 
porrastus antaa aikaa ja mahdollisuuksia järjestellä muutoksen hoitotoimia.

Erinomainen asia on erityisesti se, että menetysten keskellä Äänekoskella käynnistyy myös 
uutta teollista tuotantoa. 150 työpaikkaa tarjoavan Kertopuutehtaan (viilupuu) toivotaan työl-
listävän ainakin osan ensimmäiseksi työtä vaille jäävistä vaneritehtaan työntekijöistä.

Vasemmiston valtuustoryhmän tahto ja pyrkimys on, että vahvat teollisuuspaikkakunnat niin 
Jämsä kuin Äänekoski pysyvät edelleen elinvoimaisina teollisuuden keskittyminä. Niinpä Keski-
Suomen liiton vasemmiston valtuustoryhmä esittää seuraavaa:

- Katsomme, että Äänekoski tarvitsee maakunnan ja valtiovallan vahvoja tukitoimia niin, 
että työpaikkamenetysten haitalliset vaikutukset elinvoimaan, työllisyyteen sekä asuk-
kaiden arjen sujumiseen ja toimeentuloon jäisivät mahdollisimman vähäisiksi.

- Esitämme, että Keski-Suomen liitto käyttää vaikutusvaltaansa valtiovallan suuntaan 
niin, että Äänekosken kaupunki saa Äkillisen rakennemuutos -statuksen ja pääsee sen 
myötä muutosturva-, investointi-, liikennehanke- ja koulutustukien piiriin.

- Elpymisen tueksi Äänekosken kaupunki tulisi myös nostaa investointitukien alimmasta 
3-tukialueesta 2-tukialueeseen. Tukiluokituksen nostolla on ollut myönteinen vaikutus 
mm. Jämsän äkillisen rakennemuutoksen hoidossa.

- Esitämme myös, että Keski-Suomen liitto, maakunnan kansanedustajat ja muut vai-
kuttajat vaatisivat valtion budjettiin kansallista kehittämisrahoitusta, ns. AKKE-rahoi-
tusta, joka on kestävän kasvun ja elinvoiman tukemiseen tarkoitettua kansallista ke-
hittämisrahoitusta. Sitä ei nyt ole valtion budjetissa kuin Jämsän rakennemuutokseen. 
AKKE-rahoituksella on käynnistetty Jämsässä monia kehittämishankkeita ja tuki on 
EU-tukia joustavampaa.”

Vastaus maakuntavaltuustoaloitteeseen:
 
Keski-Suomen liitto tunnistaa Äänekosken elinkeinoelämän muutoksen vakavuuden ja sen 
vaikutukset alueen työllisyyteen, elinvoimaan ja asukkaiden arkeen. Vaneriteollisuuden alas-
ajon, traktoritehtaan työpaikkavähennysten sekä muiden yritysten tilauskannan heikkenemi-
sestä johtuvien lomautusten myötä alueen työmarkkinatilanne on vaikea. Äänekosken työttö-
myys on valtakunnallista tasoa merkittävästi korkeampi. 

1. Rakennemuutoksen tukitoimet ja maakunnan vaikuttamistyö

Keski-Suomen liitto pitää tärkeänä, että Äänekosken tukemiseksi hyödynnetään kaikki mahdol-
liset kansalliset ja alueelliset tukimekanismit. Keski-Suomen liitto on tukenut Äänekosken kau-
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/300/00.02.00/2024

punkia vaikuttamistyössä valtion suuntaan, jotta Äänekosken tilanne tunnistetaan ja tarvittavia 
tukitoimia saataisiin käyttöön.

Työ- ja elinkeinoministeriö myönsi joulukuussa 160 000 euroa kansallista AKKE-valtuutta Ää-
nekosken paikallisen äkillisen rakennemuutostilanteen (PÄRM) hoitamiseksi. PÄRM-tilanteella 
tarkoitetaan äkillistä ja ennakoimatonta olosuhdetta, joka ei täytä äkillisen rakennemuutoksen 
(ÄRM) kriteerejä, mutta joka aiheuttaa paikallisen kriisin elinkeinoelämän, työllisyyden ja työ-
markkinoiden kannalta.  Äänekosken aluetalouden ja työllisyyden nykytilanne sekä arvioidut 
tulevaisuuden näkymät täyttävät paikallisen äkillisen rakennemuutoksen kriteerit. Keski-Suo-
men liitto myönsi tuen Äänekosken kaupungille helmikuussa.  Hankkeen toimenpiteillä vahvis-
tetaan uutta kasvua ja liiketoimintaa sekä selvitetään mahdollisuuksia vaneritehtaan alueen 
jatkokäytölle. 

2. Valtiontukialueen luokitus 

Valtiontukiluokituksen nostaminen tukialueesta III tukialueeksi II on ratkaisu, joka on aiemmin 
tuonut positiivisia vaikutuksia mm. Jämsässä ja Kaakkois-Suomessa. Tukialueet määrittelevät, 
millä alueilla ja minkä suuruista julkista tukea voidaan yritysten investoinneille myöntää. Tuki-
alueella II voidaan EU:n valtiontukisäännön mukaan tukea pieniä, keskisuuria ja suuria yrityk-
siä. Tukialueella III, eli niin sanotulla valkoisella alueella, vain tuki pienille ja keskisuurille yri-
tyksille on mahdollista. Tukitasoissa on tuntuvia eroja tukialueluokkien välillä. Tukea myöntää 
ELY-keskus.

Työ- ja elinkeinoministeriö ei ole pitänyt mahdollisena muuttaa Äänekosken valtiontukialueen 
luokitusta. Aluemäärittely tehdään EU-ohjelmakausittain ja sitä voidaan tarkastaa Euroopan 
komission aluetukikartan väliarviointiin ja aluetuen suuntaviivoihin perustuen. Valtioneuvoston 
viime syksynä päivittämä aluemäärittely on voimassa 1.10.2024-31.12.2027. Väliarvioinnin 
perusteella tukialueeseen lisättiin Kymenlaakson kuntia Venäjän hyökkäyssodan aiheuttamien 
vaikutusten vuoksi ja poistettiin asukasmäärää vastaavasti kuntia Etelä-Pohjanmaalta, Päijät-
Hämeestä ja Pirkanmaalta.

Vaikuttamistyö seuraavan EU-ohjelmakauden valtiontukilinjauksiin käynnistyy ensi vuoden 
aikana. Keski-Suomen liitto edistää myöhemmin asetettavia maakunnan neuvottelutavoitteita 
yhteistyössä kansanedustajien, kuntien, tulevan elinvoimakeskuksen ja elinkeinoelämän kans-
sa.

3. Tulevaisuuden kehitysnäkymät 

Suolahden koivuvaneritehtaan tuotanto on päättynyt ja havuvaneritehtaan tuotanto lakkaa 
viimeistään vuoden 2026 loppuun mennessä. Vaiheistamisen avulla yhtiö edesauttaa parem-
min henkilöstönsä työllistymistä Metsä Groupin sisällä. Irtisanomisten sijaan on tässä vaihees-
sa edetty siirtymisillä muihin tuotantoyksiköihin, lomautuksilla ja kesätyöpaikkojen täyttämisel-
lä.

Vaikka ensi vuonna konkretisoituvat työpaikkamenetykset voivat olla merkittäviä, on myönteis-
tä, että Äänekoskelle on tulossa uutta teollista tuotantoa. Metsä Woodin rakenteilla oleva ker-
topuutehdas tarjoaa reilut 150 työpaikkaa. Keski-Suomen liitto ja Keski-Suomen ELY-keskus 
tukevat tehtäviensä mukaisesti kehitystä, jossa alueelle houkutellaan uusia investointeja ja 
teollista toimintaa monipuolistetaan. 

Jämsän kokemukset ovat osoittaneet, että AKKE-rahoitus tarjoaa joustavan ja nopean väli-
neen kehittämistoimien tukemiseen. Valtion tämän vuoden talousarviossa AKKE-määrärahaa ei 
kuitenkaan enää ole rakennemuutostilanteiden varalle. Syynä on valtiontalouden säästötoimet. 
Koska työllisyyspalvelut siirtyivät tämän vuoden alussa valtiolta kuntien vastuulle, valtion bud-
jetissa ei myöskään ole muutosturva- ja työllistämismäärärahoja. Kunkin työllisyysalueen tulee 
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/300/00.02.00/2024

huolehtia rakennemuutostilanteiden tukitoimet omalla ja laskennalliseen valtionosuuteen pe-
rustuvalla rahoituksellaan. Tilanteen vuoksi Keski-Suomen liitto huomioi Äänekosken kehittä-
mistarpeet tämän ja ensi vuoden EAKR-rahoitushauissa ja Keski-Suomen ELY-keskus ESR+-ra-
hoitushauissaan. Lisäksi ELY-keskus ottaa asian huomioon alueen liikennehankkeiden suunnit-
telussa ja investointijärjestyksessä.

Keski-Suomen liitto jatkaa yhteistyötä Äänekosken kaupungin, elinkeinoelämän toimijoiden ja 
valtionhallinnon kanssa varmistaakseen, että muutostilanteeseen vastataan mahdollisimman 
tehokkaasti ja pitkäjänteisesti.

Lisätietoja: Pirjo Peräaho, aluekehitysjohtaja, p. 040 591 0760, pirjo.peraaho(at)keskisuomi.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus 
1. antaa edellä olevan vastauksen maakuntavaltuustoaloitteeseen ja 
2. esittää maakuntavaltuustolle, että edellä oleva maakuntavaltuustoaloite on käsitelty 

loppuun.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

-----
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/300/00.02.00/2024

§ MAAKUNTAVALTUUSTOALOITE: KESKUSTAN VALTUUSTORYHMÄ: VALTUUSTOALOITE 
YRITYSVAIKUTUSTEN ARVIOINTITYÖKALUN

Keskustan valtuustoryhmä jätti maakuntavaltuuston kokouksessa 29.11.2024 seuraavan val-
tuustoaloitteen: 

”Maakunnallisessa päätöstenteossa on erityisen tärkeää huomioida päätösten välitön ja välilli-
nen vaikutus yrittäjiin, yrityksiin ja yleensäkin elinkeinoelämään. Päätösten vaikutusten ar-
viointi ei tarkoita sitä, että päätöksiä tehtäisiin yritysten ehdoilla. Arvioinnin tarkoitus on var-
mistaa, että päätöksentekijä harkitsee asiaa myös yritysten näkökulmasta. Etukäteisarvioinnilla 
pystytään optimoimaan päätösten mahdolliset myönteiset vaikutukset. Parhaiten yritysvaiku-
tusten arviointi onnistuu ottamalla se kiinteäksi osaksi maakunnan päätösten valmistelua. Kun 
maakunnassa on yrityksiä, siellä on silloin palveluita, työpaikkoja ja verotuloja. Näin syntyy 
elinvoimaisuus. 

Yritysvaikutusten arvioimisella tähdätään siihen, että päätöksillä poistetaan yrittäjyyden estei-
tä, eikä luoda niitä. 

Valtuustoaloitteena esitämme, että Keski-Suomen maakunnassa otetaan käyttöön pikaisesti 
yritysvaikutusten arviointi päätöstenteossa.”

Vastaus maakuntavaltuustoaloitteeseen:

Keski-Suomen liitto tunnistaa yritysvaikutusten arvioinnin merkityksen osana maakunnallisen 
päätöksenteon valmistelua. Yritykset ovat keskeinen osa maakunnan elinvoimaa, ja niiden 
toimintaympäristön kehittäminen vaikuttaa laajasti työllisyyteen, palveluihin ja verotuloihin.

Yritysvaikutusten arviointi auttaa hahmottamaan, miten päätökset vaikuttavat suoraan ja välil-
lisesti yrittäjiin ja elinkeinoelämään. Kuten aloitteessa todetaan, arviointi ei tarkoita päätösten 
tekemistä yritysten ehdoilla, vaan pyrkimyksenä on varmistaa, että yritysnäkökulma tulee 
huomioiduksi muiden yhteiskunnallisten tavoitteiden rinnalla. Keski-Suomen maakuntastrate-
gian lähtökohtana on kokonaiskestävyys, mikä velvoittaa niin suunnittelussa, päätöksenteossa 
kuin toimeenpanossa huomioimaan taloudelliset, ekologiset, sosiaaliset ja kulttuuriset vaiku-
tukset.

Keski-Suomen liitto on omissa suunnitteluprosesseissaan huomioinut yritysvaikutuksia osana 
laajempaa vaikutusten arviointia jo vuosien ajan. Esimerkiksi maakuntakaavoituksessa ja stra-
tegialinjauksissa elinkeinoelämän tarpeet ovat tärkeässä roolissa. Yritysvaikutusten johdonmu-
kaisempi ja yhtenäisempi arviointi vahvistaisi edelleen päätöksenteon ennakoitavuutta ja 
myönteisiä vaikutuksia maakunnan yrityksille. Tärkeänä yhteistyökumppanina toimii Keski-
Suomen Yrittäjät, joka parhaillaankin valmentaa Keski-Suomen kuntia ja niiden päätöksenteki-
jöitä yritysvaikutusten arviointiin. Hyvänä tavoitteena on mekaanisesti suoritetun päätösten 
arvioinnin sijaan strateginen ote yritys- ja elinvoimavaikutusten ennakoinnissa sekä elinvoima-
vuoropuhelussa.

Keski-Suomen liitto selvittää kokonaiskestävyyden periaatteen mukaisten vaikutusten (ml. 
yritys- ja elinvoimavaikutukset) arvioinnin parempaa käyttöönottoa osana Keski-Suomen maa-
kuntastrategian 2026–2029 valmistelua. Valmisteluun sisältyy:

 vaikutusten arviointimallin valitseminen ja soveltaminen keskeisiin päätöksiin
 tiivis yhteistyö maakunnallisen ja paikallisten yrittäjäjärjestöjen ja yrityskentän kanssa 
 parhaiden käytäntöjen hyödyntäminen muista maakunnista ja kunnista
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Tämä tukee alueen elinvoimaa ja vahvistaa maakunnallisten päätösten pitkäjänteistä vaikutta-
vuutta.

Lisätietoja: Pirjo Peräaho, aluekehitysjohtaja, p. 040 591 0760, pirjo.peraaho(at)keskisuomi.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus 
1. antaa edellä olevan vastauksen maakuntavaltuustoaloitteeseen ja 
2. esittää maakuntavaltuustolle, että edellä oleva maakuntavaltuustoaloite on käsitelty lop-

puun.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

-----
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/46/01.02.01.04/2025

§ LUOTTAMUSHENKILÖIDEN PALKKIOSÄÄNNÖN TARKISTAMINEN

MH 21.2.2025, § 17

Keski-Suomen liiton luottamushenkilöille maksetaan palkkiosäännön mukaisesti palkkiota luot-
tamustoimen hoitamisesta, matkakustannusten korvausta ja päivärahaa, sekä korvausta an-
sionmenetyksestä ja kustannuksista, joita luottamustoimen hoitamisesta aiheutuu sijaisen 
palkkaamisesta, lastenhoidon järjestämisestä tai muusta vastaavasta syystä.

Keski-Suomen liiton palkkiosääntöä on päivitetty edellisen kerran vuonna 2020 (MV 15.6.2020 
§ 9, täsmennys MV 27.11.2020, § 22). Päivityksessä ei tehty korotuksia luottamustoimitehtä-
vistä maksettaviin palkkioihin. Sen sijaan luottamustoimitehtävistä maksettaviin korvauksiin 
(ansiomenetys- ym. korvaukset) tehtiin korotuksia vastaamaan paremmin palkkakehitystä. 
Lisäksi palkkiosääntöä selkeytettiin ja tulkinnanvaraisuuksia poistettiin. Edellisen kerran luotta-
mustoimitehtävistä maksettaviin palkkioihin tehtiin korotuksia vuonna 2017. Nykyinen palkkio-
sääntö on astunut voimaan 1.1.2021.

Alue- ja kuntavaalit järjestetään 13.4.2025 ja uusi toimielinten toimikausi käynnistyy 1.6.2025. 
Uutta toimikautta silmällä pitäen on syytä tarkistaa Keski-Suomen liiton palkkiosäännön lin-
jaukset. 

Lisätietoja: Hanna Reini, hallintojohtaja, p. 040 5965993, hanna.reini(at)keskisuomi.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus
1. kuulee esityksen ja merkitsee sen tiedoksi,
2. sekä käy aiheesta evästyskeskustelun. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin. 

-----

MH 28.3.2025, § 27

Keski-Suomen liiton luottamushenkilöiden palkkiosääntöä tarkistetaan uuden toimikauden 
käynnistyessä 1.6.2025. 

Palkkiosääntöön esitetään muutamia ohjeen selkeyttämiseen liittyviä täsmennyksiä. Tämän 
lisäksi maakuntahallituksen puheenjohtajan vuosipalkkioihin esitetään 10 % korotusta. Koro-
tusta esitetään, koska vuosipalkkioiden suuruudessa arvioitiin olevan pientä korjaamisen tar-
vetta suhteessa aiheutuvaan työmäärään sekä suhteessa muiden maakuntien liittojen vuosi-
palkkioihin. Muita palkkiota ja korvauksia ei esitetä korotettavaksi. 

Palkkiosääntö astuu voimaan 1.6.2025. 

Liite: Keski-Suomen liiton palkkiosääntö
Muutokset palkkiosääntöön

Lisätietoja: Hanna Reini, hallintojohtaja, p. 040 5965993, hanna.reini(at)keskisuomi.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy Keski-Suomen liiton palkkiosäännön. 

27

28.03.2025Maakuntahallitus

PÖYTÄKIRJA 03/2025
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/46/01.02.01.04/2025

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin. Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että se hyväksyy 
Keski-Suomen liiton palkkiosäännön.

-----

28.03.2025Maakuntahallitus

PÖYTÄKIRJA 03/2025
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Luottamushenkilöiden palkkiosääntö 
1.6.2025 alkaen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maakuntahallitus 21.2.2025, § 17 
Maakuntahallitus 28.3.2025, § 27 

Maakuntavaltuusto 16.5.2025, § XX 
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1 § Soveltamisala 

Keski-Suomen liiton luottamushenkilöille maksetaan tämän säännön mukaisesti palkkiota 
luottamustoimen hoitamisesta, matkakustannusten korvausta ja päivärahaa, sekä korvausta 
ansionmenetyksestä ja kustannuksista, joita luottamustoimen hoitamisesta aiheutuu sijaisen 
palkkaamisesta, lastenhoidon järjestämisestä tai muusta vastaavasta syystä. 

Valtion viranomaisille ja muille valtionhallinnon organisaation edustajille sekä kuntien ja 
hyvinvointialueen viranhaltijoille ei suoriteta palkkiota eikä muita korvauksia maakunnan 
yhteistyöryhmän, maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön ja niiden jaostojen kokouksista. 

 
2 § Kokouspalkkiot 

Keski-Suomen liiton toimielinten kokouksista maksetaan seuraavat palkkiot: 
 

1. Edustajainkokous 135 euroa 
2. Maakuntavaltuusto 135 euroa 
3. Maakuntahallitus 135 euroa 
4. Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) 135 euroa 
5. Tarkastuslautakunta 135 euroa 
6. Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö (MYRS) 105 euroa 
7. Puheenjohtajisto 105 euroa 
8. Toimikunnat, työryhmät, jaostot, ohjausryhmät 105 euroa 

Toimikunnan, työryhmän, jaoston tai ohjausryhmän tulee olla toimielimen nimeämä. 

Osallistuessaan muun toimielimen kokoukseen valtuuston puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajille, 
maakuntahallituksen puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajille sekä MYR:n puheenjohtajille 
maksetaan sama kokouspalkkio kuin kyseisen toimielimen jäsenelle. 

3 § Puheenjohtajakorvaukset 

Edustajainkokouksen, maakuntavaltuuston, maakuntahallituksen, maakunnan yhteistyöryhmän ja 
tarkastuslautakunnan puheenjohtajalle tai kokouksen puheenjohtajana toimivalle 
varapuheenjohtajalle maksetaan kokouspalkkion lisäksi korvausta puheenjohtajan työstä 135 
euroa. 

Puheenjohtajiston puheenjohtajalle ei makseta erillistä korvausta puheenjohtamisesta. 

Toimikunnan, työryhmän, jaoston ja ohjausryhmän kokouksessa puheenjohtajana toimivalle 
maksetaan lisäkorvauksena puheenjohtajan tehtävästä puolet kyseisen toimielimen palkkiosta. 

Puheenjohtajan korvaus maksetaan, mikäli henkilö toimii puheenjohtajana yli puolet asianomaisen 
kokouksen kokousajasta. 

 
4 § Samana päivänä pidetyt kokoukset 

Yli kolme tuntia kestävästä kokouksesta maksetaan 2 §:n mukaisen kokouspalkkion lisäksi 50 % 
kokouspalkkion määrästä jokaista kolmen tunnin jälkeen alkavaa tuntia kohden ei kuitenkaan enää 
kokouksen kestettyä yli kuusi tuntia. 
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Jos toimielin pitää samana kalenterivuorokautena useamman kuin yhden kokouksen, katsotaan ne 
kokouspalkkiota laskettaessa yhdeksi kokoukseksi, ellei kokousten välinen aika ole yli kuusi tuntia. 

 
5 § Vuosipalkkiot 

Maakuntavaltuuston, maakuntahallituksen, maakunnan yhteistyöryhmän ja tarkastuslautakunnan 
puheenjohtajille maksetaan kokouspalkkioiden lisäksi vuosipalkkiota puheenjohtajan tehtävistä 
seuraavasti: 

Maakuntavaltuuston puheenjohtaja   1 570 euroa 
 Maakuntavaltuuston varapuheenjohtajat  450 euroa 

Maakuntahallituksen puheenjohtaja   3 830 euroa 
 Maakuntahallituksen varapuheenjohtajat  900 euroa 

Maakunnan yhteistyöryhmän puheenjohtaja  1 570 euroa 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja   1 240 euroa 

 
Vuosipalkkioon sisältyvät kokouksiin liittyvät puheenjohtajan tehtävät ja kokousasioihin 
perehtyminen ennen kokousta ja kokouksen jälkeen, mahdolliset toimistokäynnit ja yhteydenpito 
viranhaltijoihin, tehtävän edellyttämiin koulutuksiin osallistuminen, edustus- ja 
kutsuvierastilaisuudet. 

Mikäli puheenjohtaja on estynyt hoitamasta tehtäviään, lakkaa hänen oikeutensa vuosipalkkioon, 
kun este on jatkunut yhtäjaksoisesti kuukauden. Tästä alkaen maksetaan 1. varapuheenjohtajalle 
kutakin kalenterivuorokautta vastaava osuus vuosipalkkiosta siihen saakka, kunnes puheenjohtaja 
palaa hoitamaan tehtäväänsä. 

 
6 § Toimituspalkkio 
Kun luottamushenkilö osallistuu liiton toimielimen nimeämänä edustajana varsinaiseen 
kunnallishallinnon alaan kuulumattomaan toimikunnan tai vastaavan kokoukseen tai muuhun 
vastaavanlaiseen luottamustehtävään, josta ei makseta muuta palkkiota, mutta josta laaditaan 
pöytäkirja tai muistio, hänelle maksetaan osallistumisesta toimituspalkkio 105 euroa. 

Toimituspalkkio maksetaan myös katselmuksiin, neuvotteluihin, seminaareihin, tiedotustilaisuuksiin 
ja edustustilaisuuksiin tai muihin vastaaviin tilaisuuksiin osallistumisesta. Toimituspalkkiota ei 
makseta kutsuvierastilaisuuksiin osallistumisesta. 

Palkkion maksaminen edellyttää maakuntahallituksen, maakunnan yhteistyöryhmän, 
tarkastuslautakunnan tai puheenjohtajiston päätöstä osallistumisesta ja korvauksen maksamisesta. 

 
7 § Matkakustannusten korvaus 

Luottamushenkilöiden kokousmatkoista ja muista luottamustoimen hoitamiseksi tehdyistä 
matkoista maksetaan matkakustannusten korvausta, päivärahaa, ateriakorvausta, 
majoittumiskorvausta, yömatkarahaa, kurssipäivärahaa ja korvausta ulkomaille tehdystä 
virkamatkasta soveltuvin osin kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen (KVTES) mukaisesti. 
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Matkakorvausten saamiseksi luottamushenkilön tulee toimittaa asianmukainen matkakorvaushakemus 
toimiston ohjeistuksen mukaisesti. 

 
8 § Ansionmenetys 

Luottamushenkilölle maksetaan korvausta todellisesta ansionmenetyksestä kultakin alkavalta 
tunnilta, kuitenkin enintään kahdeksalta (8) tunnilta vuorokaudessa. Tuntikorvauksen 
enimmäismäärä on 40 euroa / tunti. Korvattavaksi ajaksi lasketaan kokoukseen tai tilaisuuteen ja 
siihen liittyviin matkoihin käytetty aika / työpaikan tai kodin ja kokouspaikan välillä kulunut matka-
aikaa kumpaankin suuntaan. 

 
Saadakseen korvausta ansionmenetyksestä luottamushenkilön tulee esittää työnantajan todistus 
ansionmenetyksestä. Työnantajan todistuksesta on myös käytävä ilmi, että luottamustoimen 
hoitamiseen käytetty aika olisi ollut korvauksen hakijan työaikaa ja että hänelle ei makseta siltä 
ajalta palkkaa. 

Luottamushenkilön, joka tekee ansio- tai muuta työtä olematta työsuhteessa taikka virka- tai 
muussa julkisoikeudellisessa palvelussuhteessa, tulee esittää riittävä kirjallinen selvitys 
ansionmenetyksestään ja luottamustoimen hoitamisesta aiheutuneista kustannuksista. Selvitys voi 
olla esimerkiksi viimeisin verotustodistus. 

Edellä mainittua todistusta tai selvitystä ei vaadita, jos korvattava määrä on enintään 15 
euroa/tunti. Luottamushenkilön tulee tällöin kuitenkin antaa kirjallinen vakuutus ansionmenetyksen 
ja luottamustoimen hoitamisesta aiheutuneista kustannuksista. 

Jos luottamushenkilön työnantaja maksaa luottamushenkilölle palkan kokousajalta, voidaan 
korvaus työajan menetyksestä maksaa luottamushenkilön suostumuksella suoraan työnantajalle. 
Työnantajalle maksettava tuntikorvaus voi olla enintään edellä määritellyn suuruinen kuntayhtymän 
sosiaaliturvamaksua vastaavalla korotuksella. 

Maakuntavaltuuston ryhmäkokouksiin käytetystä ajasta suoritetaan ansionmenetyksen korvaus. 
 
Ansionmenetyskorvauksen saamiseksi luottamushenkilön tulee toimittaa asianmukainen 
ansionmenetyshakemus toimiston ohjeistuksen mukaisesti.  

 
9 § Muut korvaukset 

Saadakseen korvausta kustannuksista, joita luottamustoimen vuoksi aiheutuu sijaisen 
palkkaamisesta, lastenhoidon järjestämisestä tai muusta vastaavasta syystä, luottamushenkilön 
tulee esittää kirjallisesti riittävä selvitys tällaisista kustannuksista. 

Muiden korvauskustannusten enimmäismäärä on 30 euroa/tunti. Korvausta voidaan maksaa 
kultakin alkavalta tunnilta, kuitenkin enintään kahdeksalta (8) tunnilta vuorokaudessa. 

Jos luottamushenkilön työnantaja maksaa luottamushenkilön sijaiselle palkan kokousajalta, korvaus 
maksetaan suoraan työnantajalle. Työnantajalle maksettava tuntikorvaus voi olla enintään edellä 
määritellyn suuruinen kuntayhtymän sosiaaliturvamaksua vastaavalla korotuksella. 

Korvaus maksetaan luottamushenkilön asianmukaisesti täyttämän ilmoituksen perusteella. 
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Luottamushenkilön tulee ilmoituksessaan vakuuttaa, että kustannus on ollut tarpeellinen 
luottamustoimen hoitamisen vuoksi. 

 
10 § Palkkioiden ja korvausten maksatus 
Tässä säännössä mainittujen palkkioiden tulee perustua kokouspöytäkirjoihin tai 
luottamustehtävän hoidosta laadittuihin muistioihin tai muuhun todennettavaan asiakirjaan.  
 
Kokouspalkkiot, matkakustannusten korvaukset ja muut kustannukset tulee hakea maksuun 
toimiston ohjeistuksen mukaisesti. Kokouspalkkion maksamisen edellyttää, että luottamushenkilö 
on ollut läsnä koko kokouksen keston tai vähintään puoli tuntia. 

 
11 § Korvausanomusten määräaika 

Ansionmenetyksen ja kustannusten korvaamista koskeva vaatimus on esitettävä kuuden kuukauden 
kuluessa korvausperusteen muodostumispäivästä toimiston ohjeistuksen mukaisesti.  
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  Maakuntahallitus § 27 
  28.3.2025  
 

 

 
Palkkiosäännön tarkastaminen 
 
Pykälä Voimassa oleva kirjaus Esitetyt muutokset 
1 § Soveltamisala Keski-Suomen liiton 

luottamushenkilöille maksetaan 
tämän säännön mukaisesti 
palkkiota luottamustoimen 
hoitamisesta, 
matkakustannusten korvausta ja 
päivärahaa, sekä korvausta 
ansionmenetyksestä ja 
kustannuksista, joita 
luottamustoimen hoitamisesta 
aiheutuu sijaisen 
palkkaamisesta, lastenhoidon 
järjestämisestä tai muusta 
vastaavasta syystä.  
 
Valtion viranomaisille ja muille 
valtionhallinnon organisaation 
edustajille ei suoriteta palkkiota 
eikä muita korvauksia 
maakunnan yhteistyöryhmän, 
maakunnan yhteistyöryhmän 
sihteeristön ja niiden jaostojen 
kokouksista. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valtion viranomaisille ja muille 
valtionhallinnon organisaation 
edustajille sekä kuntien ja 
hyvinvointialueen viranhaltijoille 
ei suoriteta palkkiota eikä muita 
korvauksia maakunnan 
yhteistyöryhmän, maakunnan 
yhteistyöryhmän sihteeristön ja 
niiden jaostojen kokouksista. 

2 § Kokouspalkkiot Keski-Suomen liiton toimielinten 
kokouksista maksetaan 
seuraavat palkkiot:  
 
1. Edustajainkokous 135 euroa 
2. Maakuntavaltuusto 135 euroa 
3. Maakuntahallitus 135 euroa 
4. Maakunnan yhteistyöryhmä 
(MYR) 135 euroa  
5. Tarkastuslautakunta 135 
euroa  
6. Maakunnan yhteistyöryhmän 
sihteeristö (MYRS) 105 euroa  
7. Puheenjohtajisto 105 euroa 
8. Toimikunnat, työryhmät, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sivu 16



 
 
 

 

jaostot, ohjausryhmät 105 
euroa  
9. Luottamustoimipalkkio 105 
euroa  
 
Toimikunnan, työryhmän ja 
jaoston tulee olla toimielimen 
nimeämä.  
 
Osallistuessaan muun 
toimielimen kokoukseen 
valtuuston puheenjohtajalle ja 
varapuheenjohtajille, 
maakuntahallituksen 
puheenjohtajalle ja 
varapuheenjohtajille sekä 
MYR:n puheenjohtajille 
maksetaan sama kokouspalkkio 
kuin kyseisen toimielimen 
jäsenelle. 

 
 
Siirtyy omaksi pykäläkseen (6 § 
Toimituspalkkio) 
 
Toimikunnan, työryhmän, 
jaoston tai ohjausryhmän tulee 
olla toimielimen nimeämä.  
 
 

3 § Puheenjohtajakorvaukset Edustajainkokouksen, 
maakuntavaltuuston, 
maakuntahallituksen, 
maakunnan yhteistyöryhmän ja 
tarkastuslautakunnan 
puheenjohtajalle tai kokouksen 
puheenjohtajana toimivalle 
varapuheenjohtajalle maksetaan 
kokouspalkkion lisäksi korvausta 
puheenjohtajan työstä 135 
euroa.  
 
Puheenjohtajiston 
puheenjohtajalle ei makseta 
erillistä korvausta 
puheenjohtamisesta.  
 
Toimikunnan, työryhmän ja 
ohjausryhmän kokouksessa 
puheenjohtajana toimivalle 
maksetaan lisäkorvauksena 
puheenjohtajan tehtävästä 
puolet kyseisen toimielimen 
palkkiosta.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toimikunnan, työryhmän, 
jaoston ja ohjausryhmän 
kokouksessa puheenjohtajana 
toimivalle maksetaan 
lisäkorvauksena puheenjohtajan 
tehtävästä puolet kyseisen 
toimielimen palkkiosta. 
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Puheenjohtajan korvaus 
maksetaan, mikäli henkilö toimii 
puheenjohtajana yli puolet 
asianomaisen kokouksen 
kokousajasta. 

4 § Samana päivänä pidetyt 
kokoukset 

Yli kolme tuntia kestävästä 
kokouksesta maksetaan 2 §:n 
mukaisen kokouspalkkion lisäksi 
50 % kokouspalkkion määrästä 
jokaista kolmen tunnin jälkeen 
alkavaa tuntia kohden ei 
kuitenkaan enää kokouksen 
kestettyä yli kuusi tuntia.  
 
Jos toimielin pitää samana 
kalenterivuorokautena 
useamman kuin yhden 
kokouksen, katsotaan ne 
kokouspalkkiota laskettaessa 
yhdeksi kokoukseksi, ellei 
kokousten välinen aika ole yli 
kuusi tuntia 

 

5 § Vuosipalkkiot Maakuntavaltuuston, 
maakuntahallituksen, 
maakunnan yhteistyöryhmän ja 
tarkastuslautakunnan 
puheenjohtajille maksetaan 
kokouspalkkioiden lisäksi 
vuosipalkkiota puheenjohtajan 
tehtävistä seuraavasti:  
 
Maakuntavaltuuston 
puheenjohtaja 1 570 euroa 
Maakuntavaltuuston 
varapuheenjohtajat 450 euroa 
Maakuntahallituksen 
puheenjohtaja 3 480 euroa 
Maakuntahallituksen 
varapuheenjohtajat 900 euroa 
Maakunnan yhteistyöryhmän 
puheenjohtaja 1 570 euroa 
Tarkastuslautakunnan 
puheenjohtaja 1 240 euroa  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 830 
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Mikäli puheenjohtaja on estynyt 
hoitamasta tehtäviään, lakkaa 
hänen oikeutensa 
vuosipalkkioon, kun este on 
jatkunut yhtäjaksoisesti 
kuukauden. Tästä alkaen 
maksetaan 1. 
varapuheenjohtajalle kutakin 
kalenterivuorokautta vastaava 
osuus vuosipalkkiosta siihen 
saakka, kunnes puheenjohtaja 
palaa hoitamaan tehtäväänsä. 

Lisätään: Vuosipalkkioon 
sisältyvät kokouksiin liittyvät 
puheenjohtajan tehtävät ja 
kokousasioihin perehtyminen 
ennen kokousta ja kokouksen 
jälkeen, mahdolliset 
toimistokäynnit ja yhteydenpito 
viranhaltijoihin, tehtävän 
edellyttämiin koulutuksiin 
osallistuminen, edustus- ja 
kutsuvierastilaisuudet.  
 

6 § Luottamustoimipalkkio  
Kun luottamushenkilö osallistuu 
liiton toimielimen nimeämänä 
edustajana varsinaiseen 
kunnallishallinnon alaan 
kuulumattomaan toimikunnan 
tai vastaavan kokoukseen tai 
muuhun vastaavanlaiseen 
luottamustehtävään, hänelle 
maksetaan osallistumisesta 
luottamustoimipalkkio. 
 
Luottamustoimipalkkio 
maksetaan myös seminaareihin, 
tiedotustilaisuuksiin ja 
edustustilaisuuksiin tai muihin 
vastaaviin tilaisuuksiin 
osallistumisesta.  
 
Palkkion maksaminen edellyttää 
maakuntahallituksen, 
maakunnan yhteistyöryhmän, 
tarkastuslautakunnan tai 
puheenjohtajiston päätöstä 
osallistumisesta ja korvauksen 
maksamisesta. 

6 § Toimituspalkkio 
Kun luottamushenkilö osallistuu 
liiton toimielimen nimeämänä 
edustajana varsinaiseen 
kunnallishallinnon alaan 
kuulumattomaan toimikunnan 
tai vastaavan kokoukseen tai 
muuhun vastaavanlaiseen 
luottamustehtävään, josta ei 
makseta muuta palkkiota, mutta 
josta laaditaan 
pöytäkirja tai muistio, hänelle 
maksetaan osallistumisesta 
toimituspalkkio 105 euroa.  
 
Toimituspalkkio maksetaan 
myös katselmuksiin, 
neuvotteluihin, seminaareihin ja 
tiedotustilaisuuksiin sekä muihin 
vastaaviin tilaisuuksiin 
osallistumisesta. 
Toimituspalkkiota ei makseta 
kutsuvierastilaisuuksiin 
osallistumisesta.  

7 § Matkakustannusten korvaus Luottamushenkilöiden 
kokousmatkoista ja muista 
luottamustoimen hoitamiseksi 
tehdyistä matkoista maksetaan 
matkakustannusten korvausta, 
päivärahaa, ateriakorvausta, 
majoittumiskorvausta, 
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yömatkarahaa, kurssipäivärahaa 
ja korvausta ulkomaille tehdystä 
virkamatkasta soveltuvin osin 
kunnallisen yleisen virka- ja 
työehtosopimuksen (KVTES) 
mukaisesti.  
 
Toimielinten kokousten 
matkakorvaukset maksetaan 
kunkin toimielimen sihteerin 
ilmoitusten mukaisesti. Muista 
matkoista luottamushenkilön 
tulee toimittaa asianmukainen 
ilmoitus toimistolle toimiston 
ohjeistuksen mukaisesti. 

 
 
 
 
 
 
 
Matkakorvausten saamiseksi 
luottamushenkilön tulee 
toimittaa asianmukainen 
matkakorvaushakemus 
toimiston ohjeistuksen 
mukaisesti. 
 
 

8 § Ansionmenetys Luottamushenkilölle maksetaan 
korvausta todellisesta 
ansionmenetyksestä kultakin 
alkavalta tunnilta, kuitenkin 
enintään kahdeksalta (8) 
tunnilta vuorokaudessa. 
Tuntikorvauksen 
enimmäismäärä on 40 euroa / 
tunti. Korvattavaksi ajaksi 
lasketaan kokoukseen tai 
tilaisuuteen ja siihen liittyviin 
matkoihin käytetty aika / 
työpaikan tai kodin ja 
kokouspaikan välillä kulunut 
matka-aikaa kumpaankin 
suuntaan.  
 
Saadakseen korvausta 
ansionmenetyksestä 
luottamushenkilön tulee esittää 
työnantajan todistus 
ansionmenetyksestä. 
Työnantajan todistuksesta on 
myös käytävä ilmi, että 
luottamustoimen hoitamiseen 
käytetty aika olisi ollut 
korvauksen hakijan työaikaa ja 
että hänelle ei makseta siltä 
ajalta palkkaa.  
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Luottamushenkilön, joka tekee 
ansio- tai muuta työtä olematta 
työsuhteessa taikka virka- tai 
muussa julkisoikeudellisessa 
palvelussuhteessa, tulee esittää 
riittävä kirjallinen selvitys 
ansionmenetyksestään ja 
luottamustoimen hoitamisesta 
aiheutuneista kustannuksista. 
Selvitys voi olla esimerkiksi 
viimeisin verotustodistus.  
 
Edellä mainittua todistusta tai 
selvitystä ei vaadita, jos 
korvattava määrä on enintään 
15 euroa/tunti. 
Luottamushenkilön tulee tällöin 
kuitenkin antaa kirjallinen 
vakuutus ansionmenetyksen ja 
luottamustoimen hoitamisesta 
aiheutuneista kustannuksista.  
 
Jos luottamushenkilön 
työnantaja maksaa 
luottamushenkilölle palkan 
kokousajalta, voidaan korvaus 
työajan menetyksestä maksaa 
luottamushenkilön 
suostumuksella suoraan 
työnantajalle. Työnantajalle 
maksettava tuntikorvaus voi olla 
enintään edellä määritellyn 
suuruinen kuntayhtymän 
sosiaaliturvamaksua vastaavalla 
korotuksella.  
 
Maakuntavaltuuston 
ryhmäkokouksiin käytetystä 
ajasta suoritetaan 
ansionmenetyksen korvaus.  
 
Korvaus ansionmenetyksestä 
maksetaan luottamushenkilön 
asianmukaisesti täyttämän 
ilmoituksen perusteella. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ansionmenetyskorvauksen 
saamiseksi luottamushenkilön 
tulee toimittaa asianmukainen 
ansionmenetyshakemus 
toimiston ohjeistuksen 
mukaisesti.  
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10 § Muut korvaukset Saadakseen korvausta 

kustannuksista, joita 
luottamustoimen vuoksi 
aiheutuu sijaisen 
palkkaamisesta, lastenhoidon 
järjestämisestä tai muusta 
vastaavasta syystä, 
luottamushenkilön tulee esittää 
kirjallisesti riittävä selvitys 
tällaisista kustannuksista.  
 
Muiden korvauskustannusten 
enimmäismäärä on 30 
euroa/tunti. Korvausta voidaan 
maksaa kultakin alkavalta 
tunnilta, kuitenkin enintään 
kahdeksalta (8) tunnilta 
vuorokaudessa.  
 
Jos luottamushenkilön 
työnantaja maksaa 
luottamushenkilön sijaiselle 
palkan kokousajalta, korvaus 
maksetaan suoraan 
työnantajalle. Työnantajalle 
maksettava tuntikorvaus voi olla 
enintään edellä määritellyn 
suuruinen kuntayhtymän 
sosiaaliturvamaksua vastaavalla 
korotuksella.  
 
Korvaus maksetaan 
luottamushenkilön 
asianmukaisesti täyttämän 
ilmoituksen perusteella. 
Luottamushenkilön tulee 
ilmoituksessaan vakuuttaa, että 
kustannus on ollut tarpeellinen 
luottamustoimen hoitamisen 
vuoksi. 

9 § 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 § Palkkioiden ja korvausten 
maksatus 

Tässä säännössä mainittujen 
palkkioiden tulee perustua 
kokouspöytäkirjoihin tai 
luottamustehtävän hoidosta 

10 § 
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laadittuihin muistioihin tai 
muuhun todennettavaan 
asiakirjaan. Toimielimen 
sihteerin tai tehtävän antajan 
tulee tehdä palkkioiden 
maksamisesta tarpeelliset 
ilmoitukset kuukausittain 
toimiston ohjeistuksen 
mukaisessa aikataulussa. 

 
 
Kokouspalkkiot, 
matkakustannusten korvaukset 
ja muut kustannukset tulee 
hakea maksuun toimiston 
ohjeistuksen mukaisesti. 
 
Lisätään: Kokouspalkkion 
maksamisen edellyttää, että 
luottamushenkilö on ollut läsnä 
koko kokouksen keston tai 
vähintään puoli tuntia. 
 

12 § Korvausanomusten 
määräaika 

Ansionmenetyksen ja 
kustannusten korvaamista 
koskeva vaatimus on esitettävä 
kuuden kuukauden kuluessa 
korvausperusteen 
muodostumispäivästä sille 
henkilölle, jolle voimassa olevien 
määräysten mukaan laskun 
hyväksyminen kuuluu. 

11 § 
 
 
 
 
toimiston ohjeistuksen 
mukaisesti. 
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/77/00.01.03.00/2025

§ MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN ITSEARVIOINTI

Maakunnan yhteistyöryhmän toimikausi noudattaa kunnanvaltuustojen neljän vuoden toimi-
kautta. Ensi huhtikuun alue- ja kuntavaalien jälkeen valittava uusi maakuntahallitus asettaa
maakunnan yhteistyöryhmän syys-lokakuussa. Samalla päivitetään myös maakunnan yhteis-
työryhmän työjärjestys.

Seuraavaa toimikautta varten on tärkeää saada tietoa ja kokemuksia nykyisestä toiminnasta. 
Maakunnan yhteistyöryhmä toteutti itsearvioinnin, jossa arvioitiin muun muassa: 

- toiminnan tavoitteita ja tuloksellisuutta
- yhteistyöryhmän kokoa ja kokoonpanoa
- ilmapiiriä ja sitoutumista
- työskentelytapoja ja käytäntöjä
- sisäisen ja ulkoisen yhteistyön sujuvuutta
- oppimista ja kehittymistä

Kokouksessa kuullaan esitys maakunnan yhteistyöryhmän itsearvioinnin tuloksista. 

Liite: Maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpano
Maakunnan yhteistyöryhmäntyöjärjestys

Lisätietoja: Pekka Hokkanen, maakuntajohtaja, p. 040 595 0016, pekka.hokkanen(at)keskisuomi.fi
Outi Leppäkangas, kehittämispäällikkö, p. 040 673 3544, outi.leppakangas(at)keskisuomi.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus kuulee esityksen ja merkitsee sen tiedoksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin. 

-----
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/82/05.00.08/2025

§ NIMEÄMINEN: JÄSENEHDOKKAIDEN NIMEÄMINEN TAIDENEUVOSTOON

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää kirjeessään 12.3.2025 nimeämään
mies- ja naisehdokkaan Taiteen edistämiskeskuksen yhteydessä toimivaan
taideneuvostoon. Taideneuvoston toimikausi on 1.9.2025-31.8.2028. 

Taideneuvoston tehtävänä on:
 päättää valtion taidetoimikuntien toimialoista, niiden tarkemmista nimistä ja toimikuntien 

määrästä,
 päättää valmistelevien jaostojen nimeämisestä,
 nimetä valtion ja alueellisten taidetoimikuntien puheenjohtaja ja muut jäsenet,
 antaa Taiteen edistämiskeskukselle esityksen taiteen määrärahojen jakaantumisesta,
 myöntää vuoden aikana kehittämismäärärahaa esille nouseviin uusiin aloitteisiin erilaisina 

kokeiluja kehittämishankkeina,
 esittää valtion taiteilija-apurahoista annetun lain (734/1969) mukaista akateemikon arvo-

nimeä erittäin ansioituneelle taiteenharjoittajalle ja
 toimia ministeriön asiantuntijaelimenä taidepoliittisissa linjauksissa ja huolehtia muista 

tehtävistä, joista erikseen säädetään tai jotka ministeriö sille antaa.

Taideneuvostossa on puheenjohtajan lisäksi vähintään kuusi ja enintään kahdeksan jäsentä.
Taideneuvoston jäsenen tulee olla taiteeseen ja kulttuuriin perehtynyt henkilö. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö nimeää taideneuvoston puheenjohtajan ja jäsenet kolmeksi vuodeksi
kerrallaan kuultuaan taiteen ja kulttuurin kannalta merkittäviä tahoja.

Taideneuvostoa nimettäessä huolehditaan siitä, että sen taiteellinen ja muu asiantuntemus on
monipuolista ja että kielelliset ja alueelliset näkökohdat otetaan huomioon. Lisäksi kiinnitetään
huomiota myös jäsenten ikärakenteeseen ja aikaisempaan kokemukseen vastaavasta tehtä-
västä. Opetus- ja kulttuuriministeriö toivoo, että myös vähemmistökulttuureihin ja kulttuurin
saavutettavuuteen liittyvä asiantuntemus otetaan huomioon nimeämisesitystä tehtäessä. 

Ministeriössä on valmisteltu hallituksen esitystä eduskunnalle opetus- ja kulttuuriministeriön 
hallinnonalan virastouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi. Esitys on tarkoituksena antaa 
eduskunnalle käsiteltäväksi kevätkaudella 2025. Lain on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026. Lain 
siirtymäsäännöksen mukaan ennen uuden lain voimaantuloa asetettu Taiteen edistämiskes-
kuksesta annetun lain 5 §:ssä tarkoitettu taideneuvosto jatkaisi tehtävässään 30.06.2026 asti. 
Hallituksen esityksessä tarkoitettu taide- ja kulttuurineuvosto asetettaisiin ensimmäisen kerran 
1.7.2026 alkavalle toimikaudelle. 

Edellä todetusta johtuen nyt nimettävän Taiteen edistämiskeskuksesta annetun lain 5 §:ssä 
tarkoitetun taideneuvoston toimikausi alkaa 1.9.2025 ja jatkuu 31.8.2028 asti. Tarkoituksena 
kuitenkin on, että 1.9.2025 alkava kausi lakkaa 30.6.2026 edellyttäen, että edellä mainitun 
hallituksen esityksen valmistelu etenee suunnitellusti ja ehdotus hyväksytään ehdotetun kaltai-
sena. Koska 1.9.2025 nimettävän taideneuvoston kausi mahdollisesti jäisi 10 kuukauden pitui-
seksi toivoisimme, että jäsenehdotusta tehdessänne harkitsisitte myös sitä, voisiko ehdok-
kaanne olla joku taideneuvoston nykyisistä jäsenistä.

Ehdotuksen tekijän on varmistettava jäsenehdokkaan suostumus tehtävään. Ehdotus peruste-
luineen tulee toimittaa opetus- ja kulttuuriministeriölle 14.4.2025 mennessä. 

Lisätietoja: Kimmo Suortamo, kulttuurin asiantuntija, p. 040 648 8113, kimmo.suortamo(at)keskisuomi.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus
1. tekee ehdotuksen mies- ja naisehdokkaasta perusteluineen taideneuvostoon toimikaudelle 
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KESKI-SUOMEN LIITTO

KSL/82/05.00.08/2025

1.9.2025 – 31.8.2028 ja
2. valtuuttaa toimiston varmistamaan jäsenehdokkaiden suostumuksen tehtävään.

Päätös: Maakuntahallitus esittää Viitasaaren kaupungin vapaa-aikatoimenjohtajaa Jorma Rihtoa ja 
Jyväskylän kaupunginteatterin teatterinjohtajaa Marietta Kunnasta taideneuvostoon toimikau-
delle 1.9.2025-31.8.2028. 

-----
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Lähettäjä: Rauhamäki Maija (OKM)
Aihe: Aihe: Opetus- ja kulttuuriministeriön pyyntö nimetä ehdokkaanne taideneuvoston jäseneksi toimikaudeksi

2025-2028
Päivämäärä: perjantai 14. maaliskuuta 2025 9.08.49
Liitteet: Jäsenehdokkaiden nimeäminen taideneuvostoon vuosille 2025-2028.pdf

You don't often get email from maija.rauhamaki@gov.fi. Learn why this is important

Hyvä vastaanottaja,
 
ohessa opetus- ja kulttuuriministeriön pyyntö nimetä jäsenehdokkaanne taideneuvostoon
toimikaudelle 1.9.2025-31.8.2028.
 
Toimeksi saaneena,
Maija Rauhamäki
 

Tämä viesti on osoitettu ainoastaan sen tarkoitetulle vastaanottajalle ja se saattaa sisältää salassa pidettävää tietoa. Jos et
ole viestissä tarkoitettu vastaanottaja, tuhoa viesti ja ilmoita asiasta välittömästi viestin lähettäjälle. Viestin sisällön,
välitystiedon ja viestin olemassaolon hyväksikäyttäminen ja ilmaiseminen on kielletty laissa (laki sähköisen viestinnän
palveluista 136 § 4. mom). 

Detta meddelande gäller endast den avsedda mottagaren och kan innehålla sekretessbelagd information. Om du inte är
den avsedda mottagaren ska du radera meddelandet och informera avsändaren omedelbart. Det är enligt lag förbjudet att
utnyttja eller röja meddelandets innehåll, förmedlingsuppgifterna eller uppgifterna om meddelandets existens (136 § 4
mom. i lagen om tjänster inom elektronisk kommunikation). 

This email message is intended only for the person(s) named in the message header and may contain privileged
information. If you are not the intended recipient of this message, please delete the message and notify the sender
immediately. Any disclosure or use of the content or traffic data of this message or the knowledge of its existence is
prohibited by law (Act on Electronic Communications Services, section 136, subsection 4).
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KESKI-SUOMEN LIITTO

§ TIEDOKSI SAATETTAVAT ASIAT

1. Maakuntajohtajan viranhaltijapäätökset nrot 01/2025

2. Aluekehitysjohtajan viranhaltijapäätökset nrot 13-18/2025

3. Hallintojohtajan viranhaltijapäätökset nrot 32-60/2025

EU-hankkeiden rahoitus-, maksatus- ja muutospäätöksissä noudatetaan hallintolakia eikä 
maakuntahallituksella ole viranhaltijapäätöksiin kuntalain mukaista otto-oikeutta (laki alueiden 
kehittämisen ja Euroopan unionin alue ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
757/2021).

Liite: Viranhaltijapäätökset 11.2-19.3.2025

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää, että se ei käytä otto-oikeutta aluekehitysjohtajan ja hallintojohtajan 
viranhaltijapäätöksiin. Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi muut kohdat.

Maakuntahallituksen puheenjohtajan esitys:

Maakuntahallitus päättää, että se ei käytä otto-oikeutta maakuntajohtajan viranhaltijapäätöksiin.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Seuraava maakuntahallituksen kokous on 25.4.2025. 

-----
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Päätöspvm Päätösnumero

18.02.2025 13/2025

19.02.2025 14/2025

25.02.2025 15/2025

25.02.2025 16/2025

04.03.2025 17/2025

19.03.2025 18/2025

11.02.2025 32/2025 Keski-Suomen liiton luottokorttiohje
KSL/45/02.03.00.03/2025

13.02.2025 33/2025

14.02.2025 34/2025

17.02.2025 35/2025

20.02.2025 36/2025

20.02.2025 37/2025

20.02.2025 38/2025

20.02.2025 39/2025

21.02.2025 40/2025

03.03.2025 41/2025

03.03.2025 42/2025

03.03.2025 43/2025

03.03.2025 44/2025

03.03.2025 45/2025
03.03.2025 46/2025

03.03.2025 47/2025

03.03.2025 48/2025

Keski-Suomen liitto Päätösluettelo

20.03.2025
Asia

aluekehitysjohtaja Pirjo Peräaho
Rahoituspäätös: Innovaatioita ja kestävää kasvua
KSL/36/04.03.04.00/2025
Rahoituspäätös: Asemanseudun kehittäminen
KSL/33/04.03.04.00/2025
EAKR-muutospäätös 2.: Hiili - haitasta hyödyksi (HiHaCO2), Jyväskylän 
Ammattikorkeakoulu Oy, A81360, R-01931
EAKR-muutospäätös 2.: Datalähtöisen kaupunkisuunnittelun työkalut ja 
innovaatiot ilmastonmuutokseen sopeutumisessa, A81312
Rahoituspäätös: Äkillisestä muutoksesta yhdessä kohti kasvua
KSL/44/04.03.04.00/2025
EAKR-muutospäätös 4.: Energy First - Fibre Product Forming, A80772

hallintojohtaja Hanna Reini

2. JTF-maksatuspäätös: TURBITS, Turvemaiden uudet viljelykasvit sekä 
biosivuvirrat: Tuotantoketjut, arvoaineet ja kiertotalous, Jyväskylän 
Ammattikorkeakoulu Oy, J10208, R-01078
1. maksatuspäätös: Kestävästi Kuntoon Keski-Suomessa
KSL/155/04.05.00.00/2023
2. EAKR-maksatuspäätös: KYKY KASVAA KESTÄVÄSTI – innovaatiokyvykkyyden 
konsepti innovaatioekosysteemissä, Jyväskylän Yritystehdas Oy, A80135
2. maksatuspäätös: Positiivisia lasten ja nuorten kohtaamisia keskisuomalaisissa 
urheiluseuroissa
KSL/158/04.03.04.00/2023
4. maksatuspäätös: JTF-rahasto käyntiin
KSL/235/04.03.04.00/2022
1. JTF-maksatuspäätös: Vedyn tuotanto ja varastointi teollisen uudistumisen 
mahdollistajana Keski-Suomessa (HyPER)- JyU Investointi, Jyväskylän yliopisto, 
J10369
1. EAKR-maksatuspäätös: Kestävää kansainvälistä saavutettavutta Keski-Suomen 
matkailuun (KeKaSa), Jyväskylän kaupunki, A80762
4. maksatuspäätös Aluekehittämisrahoituksen hallinnointi
KSL/233/04.05.00.00/2022
4. maksatuspäätös (loppumaksatus): Puhutaan Elämästä - Itsemurhien ehkäisy 
Keski-Suomessa (2023-2024)
KSL/133/04.03.04.00/2022
4. maksatuspäätös: Ketterien kokeilujen yhteisöalusta työlle, yrittämiselle ja 
oppimiselle -investointihanke
KSL/240/04.03.04.00/2022
4. maksatuspäätös: Ketterien kokeilujen yhteisöalusta työlle, yrittämiselle ja 
oppimiselle -kehittämishanke
KSL/239/04.03.04.00/2022
2. JTF-maksatuspäätös: Luonto- ja ilmastotiedolla johtaminen Keski-Suomen 
vahvuudeksi (LUMOAVA), Keski-Suomen liitto, J10079
3. JTF-maksatuspäätös: Culture in Nature Laukaa, Laukaan kunta, J10057
1. JTF-maksatuspäätös: gH2ADDVA - Lisäarvoa uusilla vihreillä vetyteknologioilla 
energiantuotantoon, siirtoon ja hyödyntämiseen, Jyväskylän yliopisto, J10358, R-
00933
1. JTF-maksatuspäätös: Finnish Future Farm -Investointi POKE: Äänekosken 
Ammatillisen Koulutuksen kuntayhtymä, J10097
2. JTF-maksatuspäätös: Heleä Vihreään siirtymään ratkaisuja tuhkan hyötykäytön 
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03.03.2025 49/2025

03.03.2025 50/2025

03.03.2025 51/2025

05.03.2025 52/2025

06.03.2025 53/2025

06.03.2025 54/2025

07.03.2025 55/2025

07.03.2025 56/2025

12.03.2025 57/2025

12.03.2025 58/2025

12.03.2025 59/2025

18.03.2025 60/2025

03.03.2025 1/2025

        
ja tuhkalannoituksen lisäämisellä, Jyväskylän yliopisto, J10278, R-01077
2. JTF-maksatuspäätös: TURBITS, Turvemaiden uudet viljelykasvit sekä 
biosivuvirrat: Tuotantoketjut, arvoaineet ja kiertotalous, Jyväskylän yliopisto, 
1. JTF-maksatuspäätös: TURBITS, Turvemaiden uudet viljelykasvit sekä 
biosivuvirrat: Investointi arvoaineiden analytiikkaan, Jyväskylän yliopisto, J10239
2. JTF-maksatuspäätös: Vedyn tuotanto ja varastointi teollisen uudistumisen 
mahdollistajana Keski-Suomessa (HyPER), Jyväskylän yliopisto, J10367
Ulkomaan virkamatkamääräys: Matilainen, Riika Latvia 31.3.-3.4.2025
KSL/152/01.02.02.01/2024
Ulkomaan virkamatkamääräys: Paakki, Belgia 31.3.-4.4.2025
KSL/111/01.02.02.01/2023
2. EAKR-maksatuspäätös: Teollisen puurakentamisen kehittäminen Keski-
Suomessa, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia, A80212, R-00245
3. maksatuspäätös (loppumaksatus): Korkeakoulutusta Sinulle (KoSi) – Avoin 
korkeakoulutus tutuksi Keski-Suomen seutukaupungeissa

2. JTF-maksatuspäätös: Vedyn tuotanto ja varastointi teollisen uudistumisen 
mahdollistajana Keski-Suomessa (HyPER), Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy, 
J10366, R-01134

maakuntajohtaja Pekka Hokkanen
Osallistuminen raideliikenteen kehittämisselvityksen laadintaan ratayhteysväleillä 
Seinäjoki-Haapamäki-Jyväskylä/Tampere
KSL/67/02.08.00/2025

KSL/95/04.03.04.00/2023
Ulkomaan virkamatkamääräys: Rautiainen, Riika Latvia 31.3.-3.4.2025
KSL/72/01.02.02.01/2022
3. EAKR-maksatuspäätös: Teollisen puurakentamisen kehittäminen Keski-
Suomessa, Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy, A80213, R-00245
3. EAKR-maksatuspäätös: Suomalaisen urheilun TKI-verkosto (SUTKI), Jyväskylän 
Yliopisto, A80261, R-00624
3. EAKR-maksatuspäätös: TKI-toiminnan järjestelmällinen luominen ja 
vahvistaminen: Yhteistoimintamalli kilpailukyvyn tukena, Jyväskylän yliopisto, 
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KESKI-SUOMEN LIITTO

PÖYTÄKIRJAN LIITE

OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen perusteet

Seuraavista päätöksistä, jotka koskevat vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa tehdä 
kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta: 

§:t 22-28, 30

Päätöksestä, josta voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, ei saa 
hakea muutosta valittamalla. 

Hallintolainkäyttölain 5 §:n perusteella valitusta ei voida tehdä, ellei päätöksellä tarkoiteta 
toimenpidettä, jolla asia on ratkaistu tai jätetty tutkittavaksi ottamatta. 

Myös muussa lainsäädännössä voi olla muutoksenhakuun liittyviä kieltoja (mm. 
markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvassa asiassa ei saa valittaa kuntalain nojalla sillä 
perusteella, että päätös on julkisista hankinnoista annetun lain vastainen; virka- ja 
työehtolainsäädännön mukaan päätöksestä ei voida valittaa mikäli neuvottelumenettely on 
vaihtoehtona).

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen:

§:t 29

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite, postiosoite ja s-postiosoite:

Keski-Suomen liitto, maakuntahallitus, Lutakonaukio 7, 40100 Jyväskylä
kirjaamo@keskisuomi.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän ku-
luttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katso-
taan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämises-
tä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöy-
täkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisu-
vaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
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Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
 päätös, johon haetaan oikaisua
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnume-
ro. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

VALITUSOSOITUS

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kunnallisvalituksella:

§:t -

Valitusviranomainen ja valitusaika

Muutosta haetaan kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen 
saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös 
on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin 
myös asianosainen sekä jäsenkunta ja kunnan jäsen.

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitusperusteet

Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että
 päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä,
 päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai
 päätös on muuten lainvastainen.

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettua päätöstä koskevat valitukset: 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus, Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna
hameenlinna.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomiois-
tuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään (vuonna 2024 se on 250 €). 

Maakuntakaavaa koskevat valitukset:
Hämeenlinnan hallinto-oikeus, Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna
hameenlinna.hao@oikeus.fi

Valitusaika 30 päivää. Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.
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Valituskirja

Valituskirjassa on ilmoitettava:
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- muutosvaatimuksen perusteet.

Valituskirja on valittajan tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ainoastaan laatija on 
allekirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti, asuinkunta ja postiosoite.

Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta oikeaksi 
todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä, päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valituskirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla 
vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valituskirjat on 
jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.

Lisätietoja
Muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäynti ja –hakemusmaksua tuomioistuinmaksulain 
mukaisesti. 

Jos hankinnassa on menetelty julkisista hankinnoista annetun lainsäädännön tai määräysten 
taikka Euroopan yhteisöjen lainsäädännön tai maailman kauppajärjestön julkisia hankintoja 
koskevan sopimuksen vastaisesti, voi se, jota asia koskee tai muu julkisista hankinnoista annetun 
lain 9a §:ssä mainittu taho saattaa asian hakemuksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi.  
Tarkemmat ohjeet markkinaoikeudesta:

Markkinaoikeus, Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
markkinaoikeus@oikeus.fi

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.

Otteen oikeaksi todistaa

tiedonhallinnan asiantuntija Veera Siikamäki
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Otteen saaja
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